ỦY BAN NHÂN DÂN

       TỈNH BÌNH ĐỊNH

         Số:         /UBND-KT

V/v một số nội dung liên quan

đến công tác triển khai dự án

Đầu tư Xây dựng và kinh doanh

kết cấu hạ tầng KCN Phù Mỹ

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Định, ngày      tháng        năm 2025

                                                      Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- UBND huyện Phù Mỹ.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số

149/SNNMT-TNKS ngày 12/3/2025 về việc quản lý khoáng sản titan trong Khu

Công nghiệp Phù Mỹ, huyện Phù Mỹ; về nội dung này, sau khi xem xét, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Nông

nghiệp và Môi trường và các cơ quan liên quan thông báo, yêu cầu Nhà đầu tư

Dự án Xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp Phù Mỹ không

được thực hiện các hoạt động khai thác titan với bất kỳ hình thức nào trong

phạm vi dự án và các khu vực lân cận và thực hiện các bước tiếp theo để triển

khai đối với Dự án nêu trên, đảm bảo quy định về môi trường, các vấn đề khác

có liên quan, tuân thủ chặt chẽ các quy định pháp luật hiện hành.

2. Giao UBND huyện Phù Mỹ thành lập Tổ công tác (trong đó, Tổ trưởng

là Lãnh đạo UBND huyện) phối hợp với Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và

Môi trường và Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh thường xuyên tổ chức kiểm tra,

giám sát việc triển khai trên thực địa đối với Dự án nêu trên; đồng thời, tổ chức

tuyên truyền, vận động, giải thích về chính sách của Nhà nước trong việc thực

hiện Dự án Đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp

Phù Mỹ để người dân hiểu, đồng thuận, ủng hộ việc triển khai Dự án, góp phần

phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương nói riêng và của tỉnh nói chung.

Định kỳ hàng tuần, báo cáo kết quả thực hiện các nội dung liên quan đến

Dự án nêu trên cho Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh để tổng hợp, báo cáo UBND

tỉnh.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Ban Quản lý

Khu kinh tế tỉnh theo chức năng và nhiệm vụ hỗ trợ, phối hợp chặt chẽ UBND

huyện Phù Mỹ để tổ chức thực hiện các nội dung nêu trên; chủ động xử lý theo

2

quy định, kịp thời báo cáo đề xuất UBND tỉnh đối với những vấn đề vượt thẩm

quyền theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực

hiện./.

          KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:           PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- BCH BĐ BP tỉnh;

- UBND các xã: Mỹ An,

  Mỹ Thắng, Mỹ Thọ.

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K4, K6.

               Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T16:01:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Thanh Hùng<truongthanhhung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T16:12:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-12T16:23:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T21:00:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T21:00:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T21:00:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T06:04:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!